Qui ergo vitam huius Pontificis consideret, facile noverit ipsum, casto
Christi amore devinctum, omnia quae in Dei laudem cederent prompto
animo egisse.
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Re enim vera, vivebat ille Christo eoque alebatur ceu palmes vite,
vel arbor pinguedine terrae. « Cum nobis loqueretur, ait quidam ex eius
familiaribus, aliquid in eius verbis persentiebatur per quod suavis quae-
dam regiaqgue maiestas eluceret, hominem demonstrans Deo coniunctis-
simum eundemqgue tum in loquendo tum in agendo divino motum in-
stinctu ».

Nec defuere qui animadverterent hunc Petri successorem sincerae in-
tegraeque sanctitatis ostendisse speciem, quem, etiam divina actum vir-
tute, omnia alte repetiisse, Deumque usquequagque consuluisse, cuius
vices gereret in terris.

Quod ad eius fidem attinet, certa et intemerata. Nam vel ipsum in-
tuenti patebat eum perpetuo esse in Dei cogitatione defixum, immo, dum
hominibus loqueretur, non aliud pandisse putabatur quam quod ex ab-
dito Numinis fonte magna fide hausisset.

Spe quoque nitebat : quam, in quibusvis rerum adiunctis, itain Dei
bonitate collocabat, veluti pueri spes omnes in matre ponere solent.

Caritas demum sanctissimi viri omnium Dei donorum dominatum
habebat, eaque merito diademate ornabat. Nam tum Deum ante alios
amabat, cum alios homines maiore quam seipsum dilectione prosequeba-
tur. Deum enim suae virtutis exemplar et formam habebat, alios vero
homines sacram Dei imaginem eiusgue figuram. Qua de re eos omnes,
sive bonos, sive malos, sive errore captos paterno complexu cingebat,
tamquam filios carissimos, nullo omnino excepto.

Neque ab ipso, ad summum Pontificatum evecto, est sui gregis pars
carior neglecta: pauperes scilicet, oppressi, miseri, in quos semper lar-
ga contulit munera. Sed quamvis mitis esset animo, cum €i in certamina
ob rem christianam veniendum fuit, fortiter semper sapienterque fecit,
et interdum etiam magnifice.

Qui statim atque omnis Christi gregis curam creditam habuit, hoc se
praecipue mente versare consilium scripsit, ut «instauraret omnia in
Christo » : ut omnia scilicet in Christum veluti in centrum redigerei.

Quod propositum et institutum non solum ex eius animo nasci vide-
batur, sed etiam e rerum asperitate qua tunc temporis Ecclesia sancta
premebatur. Mortales enim, spreto Dei numine, seipsos eximia quasi
religione colebant ; unde caecus sui amor vigere, ius nullum. Oportebat
igitur, omni abiecta impietate, iussa evangelica in pristinum restitui;
sacras conubii leges servari, educari ad divina praecepta iuventutem.